«___»___________________

Протокол №___
  общего внеочередного собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: ____________________, ул.____________, д. ___
о переносе сроков выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, инициатора общего собрания или Ф.И.О. членов инициативной группы, № их жилых помещений)
Форма проведения общего: собрания  очная, заочная, очно-заочная.
Время проведения  	.

Место проведения  	.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме

голосов [footnoteRef:1]*. [1: * В соответствии с ч. 3 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.]

Общая площадь многоквартирного дома   	.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан,   	.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц,   	.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муниципальной) собственности,   	.

Присутствовали:

Собственники (представители собственников) жилых помещений:

(Ф.И.О. собственника жилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, и его реквизиты, количество голосов, которыми владеет соответствующее лицо, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя собственника помещения в многоквартирном доме, подпись указанных лиц);

Собственники (представители собственников) нежилых помещений:

(Ф.И.О. собственника нежилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на нежилое помещение, и его реквизиты, количество голосов, которыми владеет соответствующее лицо, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя собственника помещения в многоквартирном доме, подпись указанных лиц);
Итого:
Собственники (представители собственников) жилых помещений общей площадью _______, обладающие обладающих  ___________% голосов от общего количества голосов.

Собственники (представители собственников) нежилых помещений общей площадью _______, обладающие обладающих  ___________% голосов от общего количества голосов.

Всего присутствовало собственников (представителей собственников), обладающих  ___________% голосов от общего количества голосов.

(Если лиц, присутствующих на общем собрании, более пятнадцати, информация о них может быть оформлена в виде списка, в котором сведения о присутствующих указываются в соответствии с приложением 1 к данному протоколу и который является обязательным приложением к протоколу общего собрания. В этом случае в протоколе общего собрания после указания на общее количество присутствующих делается отметка "Список прилагается, приложение N ____)

На собрание приглашены:

(указываются Ф.И.О. лиц, приглашенных участвовать в собрании

(например, Ф.И.О. представителей управляющей организации), а также реквизиты документа,

подтверждающего личность или полномочия приглашенных и представителей)
Кворум   	(указать имеется/не имеется).

Общее собрание собственников помещений   _____(указать правомочно/не правомочно).
(решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме ч.1 ст. 46 ЖК РФ)

Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания.
2. Принятие решения о переносе установленного областной программой срока капитального ремонта __________________________(вид(ы) работ по капитальному ремонту) в многоквартирном доме на _____ период.
3. Определение места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;
4. Определения способа уведомления собственников об итогах голосования.
[bookmark: _GoBack]5. Выбор лица, уполномоченного подать заявление об установлении необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

1. По первому вопросу повестки дня:
Предлагаются кандидатуры председателя собрания, секретаря собрания, состав счетной комиссии (Ф.И.О.), голосование по списку (по кандидатурам).
По первому вопросу повестки дня слушали:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Голосовали (по каждой кандидатуре):
	за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по первому вопросу повестки дня   	 (указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания
(Ф.И.О.)
секретарем собрания
(Ф.И.О.)
счетную комиссию в количестве 	человек в составе:

(Ф.И.О.)
2. По второму вопросу повестки дня:
Предложено принять решение о переносе установленного областной программой срока капитального ремонта
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(вид(ы) работ по капитальному ремонту) в многоквартирном доме на 20____год.

	Голосовали: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по второму вопросу повестки дня   	 (указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет: перенести, установленный Краткосрочным планом реализации областной программы срок капитального ремонта ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(вид(ы) работ по капитальному ремонту) в многоквартирном доме на 20____год.

3. По третьему вопросу повестки дня:
Предложено определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме_________________________________
_____________________________________________________________________________.

	Голосовали: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по третьему вопросу повестки дня   	 (указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет: определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме ________________________
_____________________________________________________________________________.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
Предложено определить способом уведомления собственников об итогах голосования размещение объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.
	Голосовали: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по четвертому вопросу повестки дня   	 (указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет: определить способом уведомления собственников об итогах голосования размещение объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома №___________________________________________________________________________.

5. По пятому вопросу повестки дня:
Предлагается кандидатура лица, уполномоченного подать заявление об установлении необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
По пятому вопросу повестки дня слушали:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Голосовали (по каждой кандидатуре):
	за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по пятому вопросу повестки дня   	 (указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет избрать:
Уполномоченного председателя в лице
                      (Ф.И.О.)

Приложения:
1. Реестр всех собственников помещений в многоквартирном доме (представителей собственников) на ____ листах;
2. Реестр собственников, принявших участие в голосовании на ____ листах;
3. Реестр вручения собственникам уведомления о проведении общего собрания на ____ листах;
4. Уведомление о проведении общего собрания собственников на ____ листах;
5.  Решения собственников по вопросам, поставленным на голосование на ____ листах *.

Председатель общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	Секретарь общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	Члены счетной комиссии:

	/
	Ф.И.О.
	/[footnoteRef:2]* [2: * В соответствии с ч. 1 ст. 46 Жилищного кодекса РФ решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме оформляются протоколами в порядке, установленном общим собранием собственников помещений в данном доме, таким образом, общим собранием собственников может быть принято решение о подписании соответствующего протокола не только председателем общего собрания, секретарем общего собрания и членами счетной комиссии, но и собственниками помещений в многоквартирном доме.
* В соответствии с ч. 5.1. ст. 48 Жилищного кодекса РФ в решении собственника по вопросам, поставленным на голосование, которое включается в протокол общего собрания, должны быть указаны: сведения о лице, участвующем в голосовании; сведения о документе, подтверждающем право собственности лица, участвующего в голосовании, на помещение в соответствующем многоквартирном доме; решения по каждому вопросу повестки дня, выраженные формулировками "за", "против" или "воздержался".
]

4